iam luceat, carnalis celebratio iam quiescat. *Deus deorum Dominus locutus est, et vocavit terram a solis ortu usque ad occasum* (Ps 49,1): utique omnem terram ad testamentum novum, cui dicitur in alio psalmo: *Cantate Domino canticum novum, cantate Domino omnis terra* (Ps 95,1). Non ergo sicut antea ex monte Sina locutus est uni populo, quem vocavit ex Ægypto Deus deorum; sed sic locutus est, ut vocaret terram a solis ortu usque ad occasum. Quam si Iudæus vellet intellegere locutionem, audiret hanc vocationem, et in eis esset quibus in eodem psalmo dicitur: *Audi, populus meus, et loquar tibi, Israel, et testificabor tibi: Deus, Deus tuus ego sum. Non super sacrificia tua arguam te; holocausta autem tua in conspectu meo semper. Non accipiam de domo tua vitulos, neque de gregibus tuis bircos; quoniam meae sunt omnes bestiae silvae, pecora in montibus et hoves; cognovi omnia volatilia caeli, et species agri mecum est. Si esuriero, non dicam tibi: meus est enim orbis terrae et plenitudo eius. Numquid manducabo carnes taurorum, aut sanguinem hircorum potabo? Im-mola Deo sacrificium laudis, et redde Altissimo preces tuas. Et invoca me in die tribulationis, et eruam te, et glorificabis me* (Ps 49,7-15). Certe et hic sacrificiorum veterum aperta mutatio est. Illa enim Deus accepturum se non fore prædixit, cultoribus suis sacrificium laudis indixit, et hoc non

alabanza. No porque esté esperando de nosotros la alabanza como un indigente, sino para velar por nosotros con ella para la salvación nuestra. Efectivamente, concluyó así el mismo Salmo: *El sacrificio de alabanza me dará gloria, y allí está el camino donde yo le mostraré la salvación de Dios*. ¿Qué es la salvación de Dios sino el Hijo de Dios, el Salvador del mundo; el Día-Hijo del Día-Padre, esto es, luz de luz, cuya venida ha revelado el Nuevo Testamento? Por eso cuando se dice también: *Cantad al Señor un cántico nuevo; cantad al Señor toda la tierra. Cantad al Señor, bendecid su nombre*, presenta a continuación al que va ser anunciado, y añade: *Anunciad bien el Día del Día, que es su salvación*. Pues el mismo sacerdote y víctima llevó a cabo el sacrificio de alabanza, otorgando el perdón de las malas obras y dando la gracia del bien obrar. Para esto, en efecto, los adoradores inmolan al Señor al sacrificio de alabanza, *para que el que se gloría, que se gloríe en el Señor*.

En defensa de las cosas que serán cambiadas.

7 9. Cuando los judíos escuchan todo esto responden con orgullo: Somos nosotros; esto se ha dicho de nosotros y para nosotros. Porque nosotros somos Israel, el pueblo de Dios. Nosotros nos reconocemos en las palabras del que grita: *Escucha, pueblo mío, y te hablaré, Israel, y daré testimonio de ti*. ¿Qué vamos a contestar a esto? Que conocemos ciertamente al Israel espiritual, de quien dice el Apóstol: *Ya los que siguen esta regla, la paz y la*

quod a nobis tanquam indigens expetat laudem, sed ut in ea nobis consulat ad salutem. Nam eundem psalmum ita conclusit: *Sacrificium [57] laudis glorificabit me; et ibi via est, ubi ostendam illi salutare Dei* (Ps 49,23). Quid vero est salutare Dei, nisi Filius Dei, Salvator mundi; dies Filius ex die Patre, hoc est lumen ex lumine, cuius adventus revelavit testamentum novum? Unde etiam ubi dicitur: *Cantate Domino canticum novum, cantate Domino omnis terra. Cantate Domino, benedicite nomen eius*, statim evangelizandus ipse monstratur, atque additur: *Bene nuntiate diem ex die salutare eius* (Ps 95,1.2). Ipse igitur sacerdos et victima sacrificium laudis implevit, malorum operum tribuens indulgentiam, et bene operandi largiens gratiam. Ad hoc enim Domino sacrificium laudis ab eius cultoribus immolatur, *ut qui gloriatur, in Domino gloriatur* (1 Cor 1,31).

VII. 9. Sed hoc Iudæi cum audiunt, erecta cervice respondent: Nos sumus; de nobis hoc dictum est, nobis hoc dictum est. Nos enim sumus Israel populus Dei; nos in verbis dicentis agnoscimus: *Audi, populus meus, et loquar tibi, Israel, et testificabor tibi* (Ps 49,7). Quid sumus ad ista dicturi? Novimus quidem Israel spiritualement, de quo dicit Apostolus: *Et quicumque hanc regulam sequuntur, pax super illos et misericordia, et super*

miseriordia sobre ellos, también sobre el Israel de Dios. Sabemos que este Israel es carnal, del cual el mismo Apóstol dice: *Mirad al Israel según la carne.* Pero esto no lo entienden ellos, y, por lo mismo, demuestran que ellos mismos son carnales⁷. Permítannos hablar un poco como si estuviesen presentes: ¿No es así que vosotros pertenecéis a ese pueblo al que el *Dios de los dioses ha llamado desde el nacimiento del sol hasta su ocaso?* ¿No fuisteis trasladados desde Egipto a la tierra de Canaán? Allí no fuisteis llamados desde el nacimiento del sol hasta su ocaso, sino que desde allí fuisteis dispersados hacia el oriente y el occidente. ¿Acaso no pertenecéis vosotros más bien a los enemigos de Aquel que dice en el Salmo: *Mi Dios me ha dado a conocer en medio de mis enemigos, no los has de matar ni cuando se olviden de tu ley. Dispérsalos con tu poder?*⁸ He aquí que, sin olvidaros de la ley de Dios, sino propagándola para testimonio de los gentiles y para

Israel Dei (Gal 6,16); istum autem Israel scimus esse carnalem, de quo idem dicit: *Videte Israel secundum carnem* (1 Cor 10,18). Sed ista isti non capiunt, et eo se ipsos carnales esse convincunt. Quos paululum quasi præsentibus alloqui libet. Itane vos ad eum populum pertinētis, quem *vocavit Deus deorum a solis ortu usque ad occasum?* (Ps 49,1). Nonne vos ex Ægypto in terram Chanaan translati estis? Non illuc vocati a solis ortu usque ad occasum, sed inde dispersi in solis ortum et in occasum. Nonne vos ad eius inimicos potius pertinētis, qui dicit in psalmo: *Deus meus demonstravit mihi in inimicis meis, ne occideris eos, ne quando obliviscantur legis tuæ: disperse illos in virtute tua?* (Ps 58,12). Unde non obliviscentes legem Dei, sed eamdem circumferentes, Gentibus ad testimonium, vobis ad opprobrium, nescientes eam populi ministratis, qui vocatus est a solis ortu